Ὅς γάρ τι βουλῆς ταύτῳ καὶ δρόμου τέλος, id est
Cursus enim haud est finis idem et consili;

siquidem in cursu vincit, qui celerrimus sit, in consultando contatio tutior est,
 670 periculosa celeritas. [B] Plutarchus in Symposiacis, decade septima, problemate nono, citat Platonem, qui scripserit apud Lacedaemonios, ni fallor, fuisse νυκτερινὸν σύλλογον, id est *nocturnum conuentum* grauissimorum, ad quem difficillimae causae reiciebantur. Addit apud veteres noctem εὐφρόνην fuisse vocatam παρὰ τὸ εὖ φρονεῖν, [C] *a bene sapiendo*.

675 [A]

VBI QVIS DOLET, IBIDEM ET MANVM HABET

1144

Ὅπου τις ἀλγεῖ, κεῖσε καὶ τὴν χεῖρ' ἔχει, id est
Vbi dolet quis, ibi et manum frequens habet.

Senarius prouerbialis, quem refert Plutarchus libro De futili loquacitate. Natum
 [B] est dictum [A] a naturali hominum consuetudine, qua fit, vt ei corporis parti,
 680 quae dolet, frequenter manus admoueamus. Tempestiuiter vtetur, cum significabimus quempiam ea tractare deque iis libenter verba facere, quae mouent animum. Stobaeus idem refert ad hunc modum:

Ὅπου τις ἀλγεῖ, κεῖσε καὶ τὸν νοῦν ἔχει, [B] id est
Vbi quis dolet, illic et mentem habet.

[E] Alluisse videtur ad prouerbium Cicero Epistolarum ad Atticum libro tertio:
 685 *Sed non faciam, vt aut tuum animum angam querelis, aut meis vulneribus saepius manum afferam*. Item Plautus in Persa: *Quasi lippo oculo me meus herus vititur*,

manum abstinere haud quit tamen. [F] Plutarchus huc detorquet: vbi quid siue dolet, siue delectat, ibi quisque linguam habet. Sic

690 *Laudibus arguitur vini vinosus Homerus,*

et Pindarus taxatur vt φιλάργυρος, quod multus in laudando auro. Nam hoc pacto statim auspicatur Olympia: Ἀριστον μὲν ὕδωρ, ὃ δὲ χρυσός, αἰθόμενον πῦρ / ἄτε, διαπρέπει νυκτὶ μεγάνορος ἔξοχα πλούτου, [G] id est *Optima quidem aqua,*

657 parilitatis ... aequalitatis χ G-I: parem et aequam A-F.

668 Cursus ... consilii G-I: Haud quaquam enim idem finis cursus atque consilii A-F; *signum includendi hic in χ.*

669 in consultando B-I: inconsultando A, corr. s.

672 quem D-I: quod B C.

651 Plut. *Mor.* 511 a. Eine ähnliche Geschichte erzählt Er. nach Plut. *Mor.* 216 ab, in *Apophib.* I, 102 (Agis I), *LB* IV, 107 C D, cf. *Lingua*, *ASD* IV, 1A, p. 57, ll. 16-19 (nach *Mor.* 233 f).

655 a *mathematicis* Cf. Isid. *Orig.* III, 6, 3: "Aequales numeri dicuntur, qui secundum quantitatem aequales sunt, vt verbi gratia II ad II, III ad III, X ad X, C ad C".

1143 Siehe *Adag.* 2746 (Non statim decernendum), *ASD* II, 6, p. 498, ll. 397-398, wo das vorliegende Sprichwort angeführt wird.